
 
 
                                                           

CENTRUM KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO PIELEGNIAREK I POŁOŻNYCH 
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Tabela 1 Liczba wydanych dyplomów uzyskania tytułu specjalisty w poszczególnych dziedzinach kształcenia w latach 2002-2020.  

Liczba wydanych dyplomów uzyskania tytułu specjalisty w poszczególnych dziedzinach kształcenia w latach 2002-2020 

Dziedzina kształcenia 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Łącznie 

Aktualnie obowiązujące dziedziny specjalizacji 

Ochrona zdrowia pracujących/  
Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących –  
(dziedzina przestała obowiązywać w dniu 23.08.2015r.) 

- 30 - 22 - - 23 - - 25 26 - 65 13 - - 18 40 22 284 

Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki - - 49 66 172 129 245 351 288 362 484 568 1120 1224 1143 1692 1016 2000 1136 12045 

Pielęgniarstwo chirurgiczne 29 - 245 233 71 200 101 222 333 362 532 332 1051 935 1098 1292 754 2394 941 11125 

Pielęgniarstwo epidemiologiczne - 15 78 133 73 152 211 76 105 157 200 114 86 240 133 171 134 263 82 2423 

Pielęgniarstwo geriatryczne - - - - 35 31 64 38 78 1 58 69 91 173 556 648 210 500 194 2746 

Pielęgniarstwo ginekologiczno-położnicze - - - - - - - - - - - - - - - 2 645 1435 709 2791 

Pielęgniarstwo internistyczne - - - - - - - - - - - - - - - - 721 2980 969 4670 

Pielęgniarstwo zachowawcze  
(dziedzina przestała obowiązywać w dniu 23.08.2015r.) 

- - 131 154 71 149 125 118 234 321 272 495 768 1127 1128 2101 8 - 1 7203 

Pielęgniarstwo neonatologiczne - - - - - - - - - 198 27 175 158 252 220 465 115 623 493 2726 

Pielęgniarstwo onkologiczne - - 64  88 27 12 34 49 225 107 94 175 376 447 771 289 599 260 3617 

Pielęgniarstwo operacyjne - - 76 59 66 131 222 101 28 182 179 389 1120 476 492 598 328 796 370 5613 

Pielęgniarstwo opieki długoterminowej  
(do 2004 r. Pielęgniarstwo przewlekle chorych i niepełnosprawnych)  

16 - 153 113 149 22 153 222 274 158 211 168 236 340 215 106 104 370 141 3151 

Pielęgniarstwo opieki paliatywnej - - - - 40 58 31 20 59 108 53 90 189 124 150 314 275 585 202 2298 

Pielęgniarstwo pediatryczne 33 - - 27 16 186 125 90 196 176 197 184 216 268 123 241 275 617 315 3285 

Pielęgniarstwo psychiatryczne - - - 11 30 59 106 89 78 149 84 146 149 209 158 435 97 803 390 2993 

Pielęgniarstwo ratunkowe - - - - 116 104 210 570 416 284 330 172 185 153 74 84 7 220 149 3074 

Pielęgniarstwo rodzinne dla pielęgniarek - - 38 23 68 59 167 141 102 77 39 58 27 97 52 187 204 896 607 2842 

Pielęgniarstwo rodzinne dla położnych - - 15 25 27 - - - - 33 28 51 3 33 - 23 22 118 169 547 

Dziedziny specjalizacji, które przestały obowiązywać w dniu 23.08.2015r.  

Organizacja i zarządzanie 15 90 104 84 231 120 199 78 - 25 - 76 29 21 9 65 2 - - 1148 

Pielęgniarstwo diabetologiczne - - - - - - - 28 47 - 27 144 38 74 25 49 - - - 432 

Pielęgniarstwo ginekologiczne - - - - - 29 - - 56 52 78 119 72 199 127 336 3 1 - 1072 

Pielęgniarstwo kardiologiczne - - - 34 13 9 36 81 116 154 88 345 505 287 337 414 3 1 - 2423 



 
 

Pielęgniarstwo nefrologiczne - - - - - 15 18 - - 69 72 132 144 143 50 136 - - - 779 

Pielęgniarstwo neurologiczne - - - - 19 5 - - - 27 19 180 43 68 39 114 - - - 514 

Pielęgniarstwo położnicze - - 7 39 11 156 80 50 202 168 92 368 283 272 293 398 - - - 2419 

Pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania - - 25 2 - 19 33 34 - 21 - - 24 - 24 - - - - 182 

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna dla pielęgniarek - - - - - - 23 - - - - - - - - - - - - 23 

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna dla położnych  - - - - - - - - - - - 15 11 - - - - - - 26 

Łącznie 93 135 985 1025 1296 1660 2184 2343 2661 3334 3203 4484 6788 7104 6893 10642 5230 15241 7150 82451 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Tabela 2 Liczba wydanych dyplomów uzyskania tytułu specjalisty w poszczególnych dziedzinach kształcenia w latach 2002-2020 z uwzględnieniem  
                         poszczególnych   województw.  

Dziedzina specjalizacji 
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Aktualnie obowiązujące dziedziny specjalizacji 

Ochrona zdrowia pracujących/  
Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących –  
(dziedzina przestała obowiązywać w dniu 23.08.2015r.) 

2 16 35 5 2 23 58 3 20 5 73 16 2 3 21 - - 284 

Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 899 677 623 277 841 1111 1876 304 629 458 592 1419 319 450 1065 501 4 12045 

Pielęgniarstwo chirurgiczne 892 726 817 265 533 1295 1443 224 651 421 504 1200 421 374 896 463 - 11125 

Pielęgniarstwo epidemiologiczne 314 105 129 110 150 226 264 55 93 79 97 353 69 66 227 86 - 2423 

Pielęgniarstwo geriatryczne 250 303 122 154 59 160 226 103 209 64 99 322 115 73 269 218 - 2746 

Pielęgniarstwo ginekologiczno-położnicze 202 92 138 31 176 199 537 37 178 114 121 391 130 88 293 64 - 2791 

Pielęgniarstwo internistyczne 214 230 255 56 298 544 639 216 502 271 194 596 97 150 345 63 - 4670 

Pielęgniarstwo zachowawcze 
(dziedzina przestała obowiązywać w dniu 23.08.2015r.) 

549 598 533 125 269 1030 757 159 517 407 381 531 303 169 652 222 1 7203 

Pielęgniarstwo neonatologiczne 198 65 157 49 227 288 364 27 151 73 159 301 110 79 381 97 - 2726 

Pielęgniarstwo onkologiczne 236 230 279 112 276 236 449 72 166 102 120 457 124 151 423 184 - 3617 

Pielęgniarstwo operacyjne 436 347 342 120 364 510 773 136 330 165 310 688 235 132 509 215 1 5613 

Pielęgniarstwo opieki długoterminowej  
(do 2004 r. Pielęgniarstwo przewlekle chorych i 
niepełnosprawnych) 

362 246 320 144 113 167 341 143 231 142 135 230 167 82 184 144 - 3151 

Pielęgniarstwo opieki paliatywnej 205 152 103 98 120 245 309 48 143 93 135 332 47 60 120 87 1 2298 

Pielęgniarstwo pediatryczne 243 279 164 77 221 296 422 30 182 238 238 312 92 119 271 101 - 3285 

Pielęgniarstwo psychiatryczne 204 196 155 139 222 234 402 74 141 82 202 375 93 99 303 72 - 2993 

Pielęgniarstwo ratunkowe 326 108 342 111 79 277 336 134 258 138 160 192 88 156 224 145 - 3074 

Pielęgniarstwo rodzinne dla pielęgniarek 178 254 195 72 181 330 378 38 173 84 180 298 93 138 79 171 - 2842 

Pielęgniarstwo rodzinne dla położnych 18 49 39 1 33 78 55 15 66 - 2 100 21 - 2 68 - 547 

                                            Dziedziny specjalizacji, które przestały obowiązywać w dniu 23.08.2015r. 

Organizacja i zarządzanie 216 14 1 125 64 77 75 28 2 1 41 176 - 73 170 85 - 1148 

Pielęgniarstwo diabetologiczne 69 15 41 2 6 27 46 3 5 4 32 46 2 12 61 61 - 432 

Pielęgniarstwo ginekologiczne 36 65 197 61 5 176 76 13 73 31 47 65 5 2 149 71 - 1072 



 
 Pielęgniarstwo kardiologiczne 263 132 192 12 200 232 395 57 129 4 105 430 40 30 89 113 - 2423 

Pielęgniarstwo nefrologiczne 51 44 51 30 38 65 85 6 41 41 12 130 22 24 96 43 - 779 

Pielęgniarstwo neurologiczne 21 34 25 1 17 75 4 15 58 - 49 69 18 5 99 24 - 514 

Pielęgniarstwo położnicze 252 160 137 90 150 228 334 44 229 92 75 72 63 86 286 121 - 2419 

Pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania 33 1 19 - - 26 2 3 - 6 15 - 24 7 25 21 - 182 

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna dla pielęgniarek - - 19 - - 2 2 - - - - - - - - - - 23 

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna dla położnych  - 26 - - - - - - - - - - - - - - - 26 

Łącznie 6669 5164 5430 2267 4644 8157 10648 1987 5177 3115 4078 9101 2700 2628 7239 3440 7 82451 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


